Servus Dei die 7 mensis Iulii anno 1902 in pago v. d. *San Romão de Corgo*, parva parte municipii seorsum posita v. *Celorico de Basto*, prope Bracaram, in Lusitania, natus est. Die 5 sequentis mensis Augusti ad sacrum lavacrum baptismale adductus est.

Septimus ex octo filiis, sua in familia egregie humane et christiane institutus est et, iam a pueritia, signa vocationis ad consecratam vitam percepit. Valetudo eius valde precaria videbatur, qua re Bernardus orthopaedico praesidio ad deambulandum uti debuit. Ille Benedictinorum Patrum collegium frequentavit et postea ad Primam Communionem accessit Confirmationemque suscepit. Anno 1917 ob peritonitidem studia sua intermisit sed aliquantum restitutus ad Conimbrigam transiit.

Hoc tempore Bernardus spiritualemente recreatae fidei actu transegit et propensiones vitae ad studia negotiaque argentaria et commercialia inclinavit. Aestheticae etiam et bonarum artium cursus frequentavit, per quas in eo magnus sensus poëticus suscitatus est, sicut a participatione sua

in commentario *Flores Espirituais* facile intellegitur. Relationem amorosam cum puella instauravit, quae tamen vertente anno consumpta est. Servus Dei alacer, iucundus, generosus erat, apertus ad res humanitatem spectantes et ad poësim necnon sollicitus erga fratrum necessitates.

Iam a pueritia promptus ad gratiae actionem evasit et iuvenili aetate laicali in apostolatu operam navavit. Fides eius oratione sustentabatur et ipse in aerumnis spe fulciebatur, caritas autem magis magisque propagabatur ut divinam voluntatem amplectaretur et generose in fratres contenderet.

Illud fuit tempus aestuosissimum Servo Dei: simul enim concurrerunt frequentia cursuum in universitate, actiones assistentiales in Sancti Vincentii de Paul Conferentiis, actiones in sede circuli Academici Democratiae Christianae, participatio spiritualibus exercitiis et denique frequens reincidentia valetudinis et relativa redintegratio. Manebat in eo vivissimum desiderium et studium vitae religiosae. Eius existenciali in itinere invenitur clara inquisitio perfectionis vitae, quae, cum in regula Sancti Patris Benedicti determinaretur, ad plenitudinem spiritualem pervenit. Hanc ob rem amplificavit frequentationem Patrum Benedictinorum, qui illo tempore vitam clam debebant ob expulsionem a Lusitano gubernio iam ab anno 1834 decretam. Sancti Benedicti scapulare accepit et, postquam per unam hebdomadam apud Hispanicum Samonense monasterium commoratus est, petivit ut illic ingrederetur ad novitiatum peragendum.

Die 29 mensis Septembris anno 1925 apud monasterium de Singeverga vota emisit. Sequenti anno autem Lovanium perrexit ad theologica studia peragenda; sed post paululum Lusitaniam redire debuit, enim osseae tuberculosis signa, quae eum puerum valde afflictaverant, iam tandem se consolidaverunt et eum acribus vehementibusque doloribus vexabant. Gravis experientia morbi Bernardo fuit personalis crux ad sui ipsius sanctificationem, quem ipse suscipere valuit, divinae voluntati se omnino committens, Iesum Christum Crucifixum vivide contemplan, fortitudine ac serenitate paschale mysterium participans, constans testimonium animi tranquillitatis, humilitatis et denique oboedientiae reddens.

Servus Dei extremos annos vitae degit alterne commeando inter communitatem Falperrensem prope Bracaram et valetudinarium Portus Calensis et Paduae de Varzim. Perrexit se parare ad sacerdotium, sed mense Febuario anno 1929 minores tantum ordines suscipere potuit, summa enim corporis debilitatio insequentes gradus impedivit. Die 3 mensis Iulii anno 1932

Frater Bernardus paucis diebus ante tricesimum diem natalicium mortali e vita decessit. Multa scripta reliquit, epistulas multiplices, quae ei fuerunt medium et fere instrumentum operae apostolatus.

Ob famam sanctitatis, a die 18 mensis Iulii ad diem 9 mensis Octobris anno 1987 prope Curiam ecclesiasticam Bracarensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 17 mensis Iunii anno 1994 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 7 mensis Octobris anno 2014, positivo cum exitu, Peculiare Consultorum Theologorum Consilium habitum est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 7 Iunii anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroum in modum excoluisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Bernardi ab Annuntiatione (in saeculo: Bernardi de Vasconcelos), Clerici Professi Ordinis Sancti Benedicti, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Iunii, a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Lucis Rodríguez-Casanova y García San Miguel Fundatricis Congregationis Dominarum Apostolicarum S. Cordis Iesu (1873-1949)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sicut malus inter ligna silvarum, sic dilectus meus inter filios. Sub umbra illius, quem desideraveram, sedi, et fructus eius dulcis gutturi meo» (Ct 2, 3).

Servae Dei Lucis Rodríguez-Casanova y García San Miguel extraordinaria spiritualis experientia conformabatur secundum absolutam sui ipsius additionem ad Dominum, qui ab ea ut sponsus optatus habebatur et cui se ipsam fidelitate amoreque omnino consecravit.

Serva Dei, die 28 mensis Augusti anno 1873, Flavionaviae in Asturia, in Hispania, paenultima ex quinque filiis nobili ac diviti loco nata est. Apud sacrum fontem ei nomina Mariae Conceptionis Lucis Argentinae imposita sunt.

Puella patre orbata est, apta tamen religiosam institutionem etiam avi disciplinae ope accepit. Illis annis scienter eius cor ad gratiae actionem amplius pandebatur et orationis experientia una cum sollicitudine erga pauperes magis augebatur. Duodecimum annum aetatis agens, primitus ad eucharisticam mensam accessit, mox una cum familia Matritum migravit. Illic Lux institutionem suam Anglico ac Gallico sermone colloquendo pingendique artem et musicam colendo auxit. Etiam ob sociatam originem ad elegantioris coetus Matritensis convivia et saltationes incitabatur, ipsa autem in caritatis operas necnon in religiosam doctrinam studio et alacritate docendam prope suam paroeciam se omnino tradere malebat. Quasdam uxorias condiciones recusavit virginitatemque in apostolatus ministerii exercitio elegit. Cum etiam in Hispania religionum varietas ac perturbatio magis affirmarentur, Serva Dei *Scholam ad fidem tuendam* fundavit, scilicet consociationem institutioni deditam secundum Ecclesiae Catholicae praecepta.

Anno 1905, cum sacram peregrinationem ad Lapurdum ageret, Serva Dei in animo decrevit se etiam infirmis operariisque tradere; hanc ob rem iis patronatum fundavit, quod praeter negotia administrationis expedire etiam pecunias reperiebat illicitaque matrimonia sanabat. Eius apostolatus

adversariorum ira concitabatur, qui eam falso insimulabant et praeterea etiam percutiebant.

Secundo autem decennio saeculi vicesimi, Serva Dei quorundam Societatis Iesu patrum consilio de fundatione cuiusdam instituti meditari incepit, ut suam multifariam operam continuaret; sic nimirum incepit Congregationem Dominarum Apostolicarum S. Cordis Iesu, quae anno 1927 dioecesanam approbationem obtinuit.

Secundo bello civili exorto ab anno 1936 usque ad annum 1939 multae scholae a Serva Dei constitutae et religiosa institutione aperte conformatae, cum multos pueros indigentes educarent adiuventque, haud clausae sunt. Ipsamet Lux, tamen immunis non fuit e contentionibus quae quibusdam ab anarchicis communistisque perpetrabantur, eo ut varias in domus se confugeret et postea, ne comprehenderetur, Hispaniam reliquit. Bello composito, suam in patriam rediit et renovata navitate operam perrexit.

Serva Dei mulier fuit aequa et animosa, gratiae actioni semper prompta. Ex eucharistico fonte amorem et spem exhaustit, quas maxime patefecit suae vitae in angustiis et in ministerio pro fratribus, in quibus Domini praesentiam agnoscebat. Iam a pueritia vinculum altaris cum mysterio vehementer animadvertit.

Vera apostolica sedulitas animum suum inflammavit, ad quam amicas et propinquos secum traxit. Communitatis in moderatione fuit sollicita, sollers, prudens et denique provida. Exemplum eius ad sanctitatem adhortabatur. Vitae in ratione spiritum caritatis, simplicitatem, prudentiam, amorem et fidem in oratione et denique fraternam concordiam diligebat et secuta est. Eius summus amor erga Deum et opera caritatis erga proximos, acta secundum humanissimam reverentemque rationem, toti eius existientiae consentanea fuerunt.

Annorum decursu Serva Dei difficultatum amplificationem cognovit, enim deformanti arthritide, progredienti caecitate et arteriosclerosi usque ad completam infirmitatem correpta est. Ipsa Calvariam suam, singulari patientia et profundissima crucifixo cum Christo communionem aggressa est. Post diuturnum dolorem, die 8 mensis Ianuarii anno 1949, mortali e vita pie migravit.

Ob famam sanctitatis, a die 25 mensis Ianuarii anno 1958 ad diem 6 mensis Maii anno 1964, prope Curiam ecclesiasticam Matritensem Processus Informativus celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de

Causis Sanctorum per Decretum diei 11 mensis Decembris anno 1967 est approbata. Exarata *Positione*, canonicas secundum normas disceptatum est an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 7 mensis Maii anno 2015 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Lucis Rodríguez-Casanova y García San Miguel, Fundatricis Congregationis Dominarum Apostolicarum S. Cordis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 1 mensis Decembris, a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VALENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Bau Burguet Sacerdotis dioecesani Parochi Oppidi v. d. «Masarrochos» (1867-1932)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Et ego, cum venissem ad vos, fratres, veni non per sublimitatem sermonis aut sapientiae annuntians vobis mysterium Dei. Non enim iudicavi scire me aliquid inter vos nisi Iesum Christum et hunc crucifixum» (*1 Cor 2, 1-2*).

Apostoli verba in Servi Dei Iosephi Bau Burguet humano ac sacerdotali itinere magna auctoritate resonat. Eius zelus pastoralis in amore erga Dominum et erga populum suum nisus est Christique pastoris et magistri exemplum imitandum semper proposuit.

Servus Dei, die 20 mensis Aprilis anno 1867, Valentiae in villa, ex modesto loco et honestissima familia natus est. Apte religiosi fundamentis institutus est mitemque ac benignam iam a pueritia naturam ostenderit. Scholam iuxta Valentinum Seminarium minorem frequentavit, per quinque kilometra incedens ut illuc perveniret. Cum merita scholastica bona essent, Servus Dei in Collegio Praesentationis et Sancti Thomae Villae Novae benevole acceptus est.

Illis in annis se devovendi sacerdotio consilium in animo volvit, quapropter, expleta theologia institutione Valentino in Seminario, die 19 mensis Decembris anno 1891 sacro ordine auctus est. Eius primum pastorale munus fuit vicarii paroeciae pagi v.d. *Segart*, qui vix ducenti incolis constabat, et institutoris seminarii.

Illis temporis et locorum in adiunctis Hispania politicis et socialibus contentionibus valde cruciabatur, quae brevi tempore ad terribile civile bellum, ab anno 1936 ad annum 1939, perventae sunt. Tum signa eversionum contra Ecclesiam iam percipiebantur eodemque tempore ipsa Ecclesia erga necessitates et quaestiones ordinis operariorum suam sedulitatem auxit. Servus Dei stetit cum illis hominibus, qui istas quaestiones magna humanitate et ingenii sollertia in lucem prodiderunt, quae recentiore societate late notabunt.

Nominatus est moderator Operariorum Doctrinariarum a Virgine Perdolente et anno 1902 primus parochus pagi v.d. *Masarrochos* factus est,

praecedenti anno autem Collegii rector, in quo iuvenili aetate studuerat. Inter fundatores Unionis Apostolicae Dioecesis pro sacerdotum incremento fuit, quam ipse amplius viginti annos rexit, cum constanter praesidens electus esset etiam propter suas praecipuas et eximias intellegendi facultates. Sororum Augustinianarum Recollectarum pagi *Benicalap* fuit cappellanus et oeconomus parociae Sanctorum Michaëlis et Sebastiani Valentinae, quae eius merito e derelictione iterum refluuerunt.

Dominus Iosephus ampla ac firmissima fide vir fuit praeditus. Haec fundamentalis propensio, in familia constituta, omnibus in itineribus vitae eum excitavit fulsitque. Domini Iesu voluntatem persequi et eiusdem viam collustrare semper fuit ei verum propositum, quod inde a pueritia et adulescentia usque ad sacerdotale ministerium summa alacritate secutus est.

Iuvenili aetate frequentaverat *Scholam Christi*, scilicet consociationem spiritualitate Sancti Philippi Neri inspiratam, in qua ille orandi opportunitatem et praecipue Iesu Christi Passionis meditandae habuit. Hac etiam causa, Dominus Iosephus panem Verbi fregit, de quo testimonium summa cohaerentia perhibuit, sacramentum Reconciliationis ministravit et Eucharistiam ferventer celebravit.

Filii devotionem erga Virginem Mariam excoluit, cuius virtutes maximeque paupertatem et humilitatem imitatus est. Magnopere ad confratrum institutionem attendit et *signa temporis* acute intellexit, quae hispanicam societatem exagitare inceperant. Pauperibus atque infirmis proximus semper fuit, in iis perdolentis Christi imaginem percipiens.

Anno 1932 valetudo eius in peius mutare inchoavit et paucos menses Servus Dei atrocibus doloribus correptus est. Die 28 mensis Septembris anno 1932 postremam Missam celebravit et die 22 mensis Novembris eiusdem anni, cum sodalis in cubiculo eius sacrificium Sacra litabat, in Domino pie occubuit.

Extraordinaria participatio fidelium exsequiis eius interfuit, magnum de Servi Dei sanctitatis fama testimonium perhibens. Eiusque sepulcrum, non obstantibus atrocitatibus instantis belli civilis ac persecutionibus contra christianos illis annis perpetratis, semper veritum est.

Ob famam sanctitatis a die 19 mensis Aprilis anno 1956 ad diem 31 mensis Martii anno 1958 apud Curiam ecclesiasticam Valentinam Processus Informativus celebratus est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 13 mensis Ianuarii anno 1996 est